
Zestawienie zarybień przeprowadzonych w Okręgu za rok 2022

Jak co roku w niniejszym dziale przybliżamy przebieg akcji zarybieniowych,
które sukcesywnie realizowano w roku 2022 na wodach użytkowanych
przez Okręg PZW w Wałbrzychu. 20220331_090520.jpgImage not found or type unknown

Po pierwszych cieplejszych dniach marca zarybienia zainicjowano
dwulatkiem sandacza, który trafił na zbiorniki drobne będące pod opieką
Kół Radków, PAFAL, Pieszyce i Żarów. Były to zarybienia finansowane w
większości przez Okręg PZW w Wałbrzychu z czego ze środków Kół
wpuszczono 50 kg sandacza.

Jeszcze z końcem marca ze względu na korzystną aurę wprowadzono do
wód obwodów rybackich ze środków Okręgu 1650 kg kroczka karpia. Trafił
on na zbiorniki wodne Lubachów, Sudety, Owiesno, Witoszówka, Kozielno i
Topola.

Przy okazji pół tony karpia handlowego przewieziono i wprowadzono na
zbiorniki drobne zgodnie z zapotrzebowaniem Kół.

Piękne leszcze, które pozyskano na Pojezierzu Sławskim wzbogacą zbiorniki O. Wałbrzych

 

Marzec to miesiąc odłowu i przerzutu ryb łososiowatych (podrośnięte
pstrągi potokowe) z niewielkich dopływów do rzek głównych. Taki zabieg
pozwala na poprawę jakości zarybień tych dopływów wylęgiem żerującym
pstrąga potokowego. I tak oto wylęg w ilości 582 tys. szt. został
wpuszczony docelowo do dopływów Nysy Kłodzkiej, Bystrzycy, Białej
Lądeckiej, Szybkiej i Dzikiej Orlicy.
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Koledzy Bogdan i Ignac z Kół w Bystrzycy Kłodzkiej i Międzylesiu pomagają zarybiać pstrągiem
potokowym górną Nysę Kłodzką (wczesna wiosna '22)

 



Po zarybieniach potoków i strumieni wylęgiem przez blisko tydzień czasu
realizowano zaplanowane zarybienia większych rzek dwulatkiem

pstrągów. Do wód krainy pstrąga i lipienia trafiło 5910 kg dwulatka
pstrąga dzięki lokalnych Ośrodkom Hodowli tej pięknej ryby.

Nasze zarybienia ''kropkiem'' dofinansował WFOŚiGW we Wrocławiu oraz
Starostwo Powiatowe w Kłodzku i Klub Wędkarski ''Potok Ziębice'' za co

serdecznie dziękujemy.

Dzięki tym środkom do rzeki Nysy Kłodzkiej (w obwodach Nysy 1 i 2)
dodatkowo wpuszczono aż 610 kg pstrągów.

Do początku kwietnia przewieziono ponadto na wody drobne (Byczeń-
Bartniki, Srebrna Góra) kroczki lina, karasia, zarybieniową (3-letnią płoć)

oraz pięknego leszcza (w tym przypadku na zbiorniki drobne powiatu
świdnickiego).
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Przy odłowach jak i zarybieniach na tym etapie i zakresie pomagali nam
Koledzy, Aktywiści z Kół PZW Bystrzyca Kłodzka, Głuszyca, Jedlina-Zdrój,

Kłodzko, Kudowa-Zdrój, Międzylesie, Nowa Ruda, Polanica i Stronie Śląskie
za co również pięknie dziękujemy. 

W zarybieniach uczestniczyli również przedstawiciele Państwowej jak i
Społecznej Straży Rybackiej, Urzędu Marszałkowskiego, Funduszu oraz

PGW Wody Polskie - RZGW we Wrocławiu (w tym miejscu za szczególne
zaangażowanie i pomoc podziękowania przesyłamy dla Pana Łukasza -

Nadzór Wodny w Kłodzku).

 

 

 

Kolega Łukasz z Koła PZW w Stroniu Śląskim czynnie nam pomagał, zarówno podczas odłowów



jak i zarybień.
Na zdjęciu jedno ze stanowisk rzeki Białej Lądeckiej w Lądku Zdroju zarybione zostaje
dwulatkiem lipieni.
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W cieplejszych miesiącach wiosny i w okresie wczesnego lata zarybiano jeszcze m.in. zbiorniki
zaporowe materiałem letnim sandacza i jazia. Na zdjęciu Kol. Kaziu i Andrzej z Kół

Wałbrzyskich podczas zarybiania Jeziora Lubachów narybkiem sandacza.

W okresie od września do grudnia b.r. realizowano już zarybienia w bardziej
dynamicznym tempie oraz znacznej ilości ryb i rozpiętości gatunkowej.
Wrzesień należał do reofilnych brzan, świnek i lipieni, które w postaci narybku20220913_123739.jpgImage not found or type unknown
jesiennego wprowadzano do naszych pięknych rzek (Nysy Kłodzkiej, Bystrzycy
Dusznickiej, Dzikiej Orlicy, Ścinawki). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownik biura ZO PZW w Wałbrzychu kol. Piotrek zarybia odcinek rzeki Nysy Kłodzkiej
materiałem jesiennym świnki i brzany

*** *** ***

Od października rozpoczęto zarybienia karpiem handlowym jak i podrośniętym
kroczkiem.

Były one realizowane ze środków Okręgu PZW i uzupełniane pieniędzmi Kół
zaplanowanymi na ten cel. Do stawów, żwirowni i glinianek wpuszczono ze środków

okręgowych karpie, karasie, liny, amury. Od końca października gatunki te prócz
karpia i amura wprowadzano również do użytkowanych zaporówek w obszarze



obwodów rybackich (wody Skarbu Państwa).

Do zaporówek wpuszczono także znaczną ilość narybku jesiennego szczupaka oraz
kroczki jazia i pięknego karasia pospolitego. Dzięki znacznemu zaangażowaniu Kół

naszego Okręgu i finansowemu wsparciu bardzo dużo dodatkowych ryb zasiliło wody
drobne w każdym z powiatów. Koła w rekordowej ilości środków pieniężnych wspierały

dorybienia tych wód płocią, linem, amurem, karasiem oraz sandaczem.

              Poniżej Przedstawiamy zestawienia zarybień tj.:

Zarybienia wód wchodzących w skład użytkowanych obwodów rybackich ze środków
Okręgu

i dzięki dofinansowaniu --->  KLIKNIJ

*** ***

Zarybienia wód tzw. drobnych (do i powyżej 1 ha) ze środków Okręgu
i Kół PZW oraz z zewnątrz ---> KLIKNIJ

 

Serdecznie dziękujemy za wszelką okazaną pomoc w odłowach i zarybieniach oraz za
wsparcie finansowe.

Dziękujemy Kołom PZW naszego Okręgu, Wojewódzkiemu Funduszowi
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

(w tym oddział w Wałbrzychu),

Członkom Społecznej i Funkcjonariuszom Państwowej Straży Rybackiej !
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Kol. Darek z Koła Ząbkowice Śl. zawsze pomaga nam przy zarybieniach okolicznych wód -
Dziękujemy !

 

Wielu sukcesów wędkarskich w roku 2023 życzy Zarząd Okręgu PZW w
Wałbrzychu.

Do zobaczenia nad wodą.....

 

 

/panel/brepo_file_emulator/jqrqjLH4RDmQyz83seSO
/panel/brepo_file_emulator/R43v3gwctXZdq2xg5i2U


 

2023-12-14 14:39:02


